АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.T2.zo22 с. Краснотуршrск NЬ902-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрiщии
Красноryранского района от 24J2.201З JtlЬ835-п кО порядке установления и
взимания родительской --платы за присмотр и уход за детьми в

)црежденияхмуЕицип€lпьных дошкольных образовательных
Краснотуранского района>

образовании в Российской ФедершIии)), Федерапьным законом от 06.10.2003

вестник)), рЕвмещению на официЕtпьном сайте администрации района в сети
возникшим с 1 января 202З

В соответствии с Федеральным законом от 29.|2.2012 J\Ъ273 ФЗ кОб

JфlЗl-ФЗ <Об общих прцЕцип€lх организ€щии местного самоуправления в
Российской Федерации>, руководствуясь Законом Красноярского края от
09.12.2022 N 4-1351 "О краевом бюджете на 202З год и плановый период
2024 - 2025 годов" (подписан Губернатором Красноярского края 20.|2.2022),
статьями t2,4З Устава Кр асн отур€tнского р айон а,

ПОСТАНОВJUIЮ:
I. Внести в постановление администрации ршiона от 24.|2.20|З

J\b 835-п (О порядке установления и взимания родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муницип€tпьных дошкольных образовательных

rIр еждениях Краснотур Еlнского рйон а>, следующее измен ение :

пункт 2 постшrовления изложить в новой редакции:
.<Установить с 1 января 202З года родительскую плату за один день

пребывания ребенка в муницип€lпъных дошкольньгх образовательных

r{реждениях Краснотуранýкого района в сумме 70 рублеЬ.
2. Контроль за исполнением д€lнного постановления возложить на и.о.

заместитеJIя главы района по социалъным вопросЕlп,I - началъника отдела
образования Тарасову О.Н.

З. Постановление подлежит официальному
средствЕlх массовой информации, электронном СМИ

опубликов€lнию в
<<Краснотуранский

Глава района